
 

 UCHWAŁA NR V/27/2024 

RADY GMINY WINNICA   

z dnia 11 września 2024 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Górki Duże 

 

 

 

Na podstawie art. 18 a ust. 1, art. 35 oraz 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Winnica, uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Po rozpatrzeniu protestu wyborczego w przedmiocie ważności wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Górki Duże przeprowadzonych w dniu 22 sierpnia 2024 r., Rada Gminy 

Winnica oddala protest wyborczy, uznając go za bezzasadny.  

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Winnica, zobowiązując 

do doręczenia uchwały wnoszącemu protest wyborczy.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 27 sierpnia 2024 r. do Biura Rady Gminy Winnica wpłynął protest wyborczy dotyczący 

wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Górki Duże, które odbyły się w dniu 22 sierpnia 

2024 r. Wnoszący protest wyborczy wskazuje naruszenie procedury wyborczej w wyborach 

sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Górki Duże, wnioskując o stwierdzenie nieważności 

wyborów. 

 Zgodnie z § 29 Statutu Sołectwa Górki Duże:  

,,1. Każdy uprawniony do głosowania mieszkaniec sołectwa ma prawo do wniesienia protestu 

wyborczego w sprawie dotyczącej ważności wyborów sołtysa i rady sołeckiej z powodu 

naruszenia postanowień niniejszego statutu.  

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzuty oraz przedstawić lub wskazać 

dowody, na których opiera swoje zarzuty. 

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do rady gminy za pośrednictwem wójta w terminie  

7 dni od dnia wyborów. Naruszenie tego terminu spowoduje oddalenie protestu. 

4. Rada Gminy rozpatruje protest na najbliższej sesji i podejmuje uchwałę, w której: 

a) stwierdza naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie mającej wpływ na dokonany 

wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części, zobowiązuje wójta do 

wyznaczenia nowego terminu wyborów, 

b) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i 

protest oddala.”. 

Na posiedzeniu w dniu 05.09.2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała 

wniesiony protest  wraz z dokumentacją dot. wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie 

Górki Duże będącej w posiadaniu Urzędu Gminy Winnica.  

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że podczas wyborów sołtysa i rady sołeckiej 

przeprowadzonych w dniu 22.08.2024 r. w sołectwie Górki Duże doszło do nieprawidłowości 

w zakresie udziału w głosowaniu osoby nieuprawnionej. Brak integralności gminnego systemu 

SELWIN, służącego do generowania spisów wyborców z Centralnym Rejestrem Wyborców 

spowodował, że do udziału w głosowaniu dopuszczono osobę nieuprawnioną. W rzeczonym 

spisie wyborców widnieją osoby, które są zameldowane na pobyt stały. Spis nie zawiera 

natomiast aktualizacji dot. dopisanych i wypisanych wyborców (tak jak to jest w Centralnym 

Rejestrze Wyborców). W spisie wyborców ujęto zatem mieszkankę zameldowaną na pobyt 

stały na terenie gminy Winnica. W systemie nie widniała zaś informacja o zmianie stałego 

obwodu głosowania tej osoby z Winnicy na Nasielsk. Mieszkanka powinna zgłosić ten fakt 

przed pobraniem kart do głosowania na sołtysa i radę sołecką w sołectwie Górki Duże. 

Wskazana nieprawidłowość nie miała jednak wpływu na końcowe wyniki wyborów. Za 

wybranym kandydatem na Sołtysa opowiedziało się 12 osób, natomiast za jego przeciwnikiem 

5 osób. Bez znaczenia dla ostatecznych wyników wyborów pozostaje zatem fakt udziału w 

głosowaniu jednej osoby nieuprawnionej.  

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Winnica podziela stanowisko Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji i oddala protest wyborczy, uznając go za bezzasadny.  

 


